



WICESTAROSTA INOWROCŁAWSKI WŁODZIMIERZ FIGAS

88-100 Inowrocław, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38,
tel./faks 52 35 92 241

Inowrocław, 9 marca 2015 r.

ZDP-T/392/2015

BR. 0003.40.2015

Pan

**Ireneusz Beśka
Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Odpowiadając na interpelacje Pana Jacka Tarczewskiego, Radnego Rady Powiatu Inowrocławskiego, zgłoszone na V sesji w dniu 27 lutego 2015 r. roku informuję, że:

- podczas planowanej w br. przebudowy chodnika na wymienionym odcinku ulicy Świętokrzyskiej nastąpi także przebudowa przystanku,
- chodnik wzdłuż Sanatorium Uzdrowskiego „OAZA” Sp. z o.o. spełnia wszelkie parametry techniczne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. nr 43, poz. 430). Najefektywniejszym z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego działaniem jest oddzielenie ruchu pieszego od ruchu pojazdów. Przepisy prawne dopuszczają stosowanie słupków blokujących np. U-12c oraz innych w formie ozdobnej elementów betonowych, kamiennych lub elementów małej architektury: donic, klombów. Przedsięwzięcie to powstało w związku z wnioskiem Pani Urszuli Iwickiej i po przeanalizowaniu argumentów postanowiono o wyrażeniu zgody na tego typu rozwiązanie. Urządzenia brd mają na celu wygrodenie niechronionych użytkowników drogi jakim są piesi, a stosuje się w celu ochrony pieszych poprzez oddzielenie ich od jezdni, a także przeciwdziałaniu wjeżdżaniu i parkowaniu pojazdów na chodniku.
Biorąc powyższe pod uwagę urządzenia ochronne lub wspomagające urządzenia ochronne (elementy betonowe, kamienne) mają pozytywne zastosowanie w celu ochrony poruszających się pieszych wzdłuż obiektu użyteczności publicznej, a także takie zasady wygroden znajdują się w katalogu dobrych praktyk stosowanych przez zarządców dróg różnych szczebli.
- w II kwartale br. wyregulowana zostanie kratka ściekowa na przedmiotowym przejściu dla pieszych.

Z porażaniem

Do wiadomości:

1. Pan Jacek Tarczewski Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego.
2. Biuro Rady Powiatu.